



## **Vior inc.**

### États financiers consolidés intermédiaires résumés

Trois et six mois terminés le 31 décembre 2022

*Les états financiers consolidés intermédiaires résumés ci-joints ont été préparés par la direction de Vior inc. et n'ont pas été examinés par les auditeurs*

# Vior inc.

## États consolidés de la situation financière (Non audités, en dollars canadiens)

|  | Notes | Au<br>31 décembre<br>2022<br>\$ | Au<br>30 juin<br>2022<br>\$ |
|--|-------|---------------------------------|-----------------------------|
| <b>Actifs</b>                                      |       |                                 |                             |
| <b>Actifs courants</b>                             |       |                                 |                             |
| Trésorerie et équivalents de trésorerie            |       | 1 050 793                       | 1 325 421                   |
| Placements   |       | 759 250                         | 500 000                     |
| Crédits d'impôt et droits miniers à recevoir       |       | 64 900                          | 404 735                     |
| Taxes de vente à recevoir                          |       | 33 836                          | 162 671                     |
| Comptes débiteurs                                  |       | 17 435                          | 8 328                       |
| Actions cotées                                     | 3     | 895 450                         | 831 508                     |
| Charges payées d'avance                            |       | 34 717                          | 29 762                      |
| <b>Total actifs courants</b>                       |       | <b>2 856 381</b>                | <b>3 262 425</b>            |
| <b>Actifs non courants</b>                         |       |                                 |                             |
| Avances payées pour frais d'exploration            |       | 104 000                         | -                           |
| Biens miniers                                      | 4     | 6 251 937                       | 5 610 541                   |
| Actifs au titre de droits d'utilisation            |       | 167 930                         | 191 924                     |
| <b>Total actifs non courants</b>                   |       | <b>6 523 867</b>                | <b>5 802 465</b>            |
| <b>Total de l'actif</b>                            |       | <b>9 380 248</b>                | <b>9 064 890</b>            |
| <b>Passifs</b>                                     |       |                                 |                             |
| <b>Passifs courants</b>                            |       |                                 |                             |
| Comptes créditeurs et charges à payer              |       | 161 542                         | 414 266                     |
| Dépôt reçu pour émission d'actions                 |       | -                               | 249 990                     |
| Passif lié à la prime sur les actions accréditives |       | -                               | 133 115                     |
| Prêts  |       | 34 460                          | -                           |
| Obligations locatives – partie courante            |       | 46 104                          | 44 524                      |
| <b>Total passifs courants</b>                      |       | <b>242 106</b>                  | <b>841 895</b>              |
| <b>Passifs non courants</b>                        |       |                                 |                             |
| Prêts  |       | -                               | 31 985                      |
| Obligations locatives                              |       | 130 412                         | 153 866                     |
| <b>Total passifs non courants</b>                  |       | <b>130 412</b>                  | <b>185 851</b>              |
| <b>Total du passif</b>                             |       | <b>372 518</b>                  | <b>1 027 746</b>            |
| <b>Capitaux propres</b>                            |       |                                 |                             |
| Capital social                                     | 5     | 38 641 633                      | 37 495 006                  |
| Bons de souscription                               | 6     | 168 565                         | 269 389                     |
| Options d'achat d'actions                          | 7     | 438 465                         | 423 842                     |
| Surplus d'apport                                   |       | 2 188 819                       | 2 045 791                   |
| Déficit  |       | (32 429 752)                    | (32 196 884)                |
| <b>Total des capitaux propres</b>                  |       | <b>9 007 730</b>                | <b>8 037 144</b>            |
| <b>Total du passif et des capitaux propres</b>     |       | <b>9 380 248</b>                | <b>9 064 890</b>            |

Événements postérieurs à la date de clôture (note 8)

Les notes afférentes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités.

# Vior inc.

## États consolidés du résultat global (Non audités, en dollars canadiens)

|  | Notes | Trois mois terminés les |                  | Six mois terminés les |                    |
|--|-------|-------------------------|------------------|-----------------------|--------------------|
|  |       | 31 décembre             |                  | 31 décembre           |                    |
|  |       | 2022                    | 2021             | 2022                  | 2021               |
|  |       | \$                      | \$               | \$                    | \$                 |
| <b>Produits</b>  |       |                         |                  |                       |                    |
| Honoraires facturés à des partenaires                          |       | -                       | 1 019            | -                     | 1 136              |
| <b>Charges</b>   |       |                         |                  |                       |                    |
| Salaires et avantages sociaux                                  |       | 84 017                  | 79 747           | 168 806               | 167 572            |
| Honoraires professionnels et de consultation                   |       | 48 659                  | 29 931           | 87 754                | 69 984             |
| Frais réglementaires   |       | 28 337                  | 18 378           | 39 351                | 23 214             |
| Loyer et frais de bureau                                       |       | 18 512                  | 9 505            | 30 343                | 18 613             |
| Communication, conférences et relations avec les investisseurs |       | 27 611                  | 51 988           | 71 306                | 145 212            |
| Rémunération à base d'actions                                  |       | 2 655                   | 18 023           | 9 665                 | 44 919             |
| Frais de déplacement   |       | (473)                   | 5 027            | 5 305                 | 7 798              |
| Recherche de propriétés minières                               |       | 4 478                   | 8 795            | 4 478                 | 8 795              |
| Amortissement des actifs au titre de droits d'utilisation      |       | 11 997                  | 11 997           | 23 994                | 23 994             |
| Coût des biens miniers abandonnés, dépréciés ou radiés         |       | 865                     | -                | 865                   | -                  |
|  |       | 226 658                 | 233 391          | 441 867               | 510 101            |
| <b>Autres produits (charges)</b>                               |       |                         |                  |                       |                    |
| Intérêts   |       | 12 469                  | 1 978            | 21 043                | 4 152              |
| Variation de la juste valeur - actions cotées                  | 3     | 119 696                 | (184 550)        | 63 942                | (1 144 350)        |
| Désactualisation – prêts et obligations locatives              |       | (4 478)                 | (5 223)          | (9 101)               | (10 577)           |
|  |       | 127 687                 | (187 795)        | 75 884                | (1 150 775)        |
| <b>Résultat net avant impôt sur les bénéfices</b>              |       | (98 971)                | (420 167)        | (365 983)             | (1 659 740)        |
| Recouvrement d'impôt différé                                   |       | 64 994                  | 154 420          | 133 115               | 154 420            |
| <b>Résultat net et global</b>                                  |       | <b>(33 977)</b>         | <b>(265 747)</b> | <b>(232 868)</b>      | <b>(1 505 320)</b> |
| Nombre moyen pondéré d'actions en circulation                  |       | 92 156 811              | 77 347 118       | 87 845 881            | 75 145 692         |
| Résultat de base et dilué par action                           |       | (0,000)                 | (0,003)          | (0,003)               | (0,020)            |

Les notes afférentes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités.

# Vior inc.

## États consolidés des variations des capitaux propres (Non audités, en dollars canadiens)

|  | Notes | Nombre<br>d'actions<br>en<br>circulation | Capital<br>social | Bons de<br>sous-<br>cription | Options<br>d'achat<br>d'actions | Surplus<br>d'apport | Déficit             | Total            |
|--|-------|--|-------------------|------------------------------|---------------------------------|---------------------|---------------------|------------------|
|  |       |  | \$                | \$                           | \$                              | \$                  | \$                  | \$               |
| <b>Solde au 30 juin 2021</b>               |       | 72 944 267                               | 35 651 223        | 301 167                      | 332 489                         | 2 045 791           | (29 794 097)        | 8 536 573        |
| Résultat net et global                     |       | -  | -                 | -                            | -                               | -                   | (1 505 320)         | (1 505 320)      |
| Placements privés accréditifs              |       | 8 305 482                                | 2 292 646         | -                            | -                               | -                   | -                   | 2 292 646        |
| Moins : prime sur les actions accréditives |       | -  | (631 550)         | -                            | -                               | -                   | -                   | (631 550)        |
|  |       | 8 305 482                                | 1 661 096         | -                            | -                               | -                   | -                   | 1 661 096        |
| Bons de souscription de rémunération       |       | -  | -                 | 2 017                        | -                               | -                   | -                   | 2 017            |
| Rémunération à base d'actions              |       | -  | -                 | -                            | 58 140                          | -                   | -                   | 58 140           |
| Frais d'émission d'actions                 |       | -  | (79 655)          | -                            | -                               | -                   | -                   | (79 655)         |
| <b>Solde au 31 décembre 2021</b>           |       | <b>81 249 749</b>                        | <b>37 232 664</b> | <b>303 184</b>               | <b>390 629</b>                  | <b>2 045 791</b>    | <b>(31 299 417)</b> | <b>8 672 851</b> |
| <b>Solde au 30 juin 2022</b>               |       | 82 974 749                               | 37 495 006        | 269 389                      | 423 842                         | 2 045 791           | (32 196 884)        | 8 037 144        |
| Résultat net et global                     |       | -  | -                 | -                            | -                               | -                   | (232 868)           | (232 868)        |
| Placement privé                            | 5     | 8 722 614                                | 1 090 327         | 43 613                       | -                               | -                   | -                   | 1 133 940        |
| Acquisition de biens miniers               | 4     | 772 142                                  | 91 986            | -                            | -                               | -                   | -                   | 91 986           |
| Bons de souscription échus                 |       | -  | -                 | (143 028)                    | -                               | 143 028             | -                   | -                |
| Rémunération à base d'actions              |       | -  | -                 | -                            | 14 623                          | -                   | -                   | 14 623           |
| Frais d'émission d'actions                 |       | -  | (35 686)          | (1 409)                      | -                               | -                   | -                   | (37 095)         |
| <b>Solde au 31 décembre 2022</b>           |       | <b>92 469 505</b>                        | <b>38 641 633</b> | <b>168 565</b>               | <b>438 465</b>                  | <b>2 188 819</b>    | <b>(32 429 752)</b> | <b>9 007 730</b> |

Les notes afférentes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités.

# Vior inc.

## États consolidés des flux de trésorerie (Non audités, en dollars canadiens)

|   | Six mois terminés les<br>31 décembre |                  |
|---|--------------------------------------|------------------|
|   | 2022<br>\$                           | 2021<br>\$       |
| <b>Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation</b>   |                                      |                  |
| Perte nette   | (232 868)                            | (1 505 320)      |
| Ajustements au titre des éléments suivants :  |                                      |                  |
| Variation de la juste valeur – actions cotées   | (63 942)                             | 1 144 350        |
| Rémunération à base d'actions   | 9 665                                | 44 919           |
| Amortissement des actifs au titre de droits d'utilisation   | 23 994                               | 23 994           |
| Coût des biens miniers abandonnés, dépréciés ou radiés  | 865                                  | -                |
| Désactualisation – prêts et obligations locatives   | 9 101                                | 10 577           |
| Recouvrement d'impôt différé  | (133 115)                            | (154 420)        |
|   | (386 300)                            | (435 900)        |
| Variations des éléments du fonds de roulement   |                                      |                  |
| Taxes de vente à recevoir   | 128 835                              | (107 803)        |
| Comptes débiteurs   | (9 107)                              | 63 329           |
| Charges payées d'avance   | (4 955)                              | (15 625)         |
| Comptes créditeurs et charges à payer   | (186 319)                            | 83 230           |
|   | (71 546)                             | 23 131           |
|   | (457 846)                            | (412 769)        |
| <b>Flux de trésorerie liés aux activités de financement</b>   |                                      |                  |
| Paiements d'obligations locatives   | (28 500)                             | (28 500)         |
| Placement privé   | 1 133 940                            | -                |
| Placement privé accréditif  | -                                    | 2 292 646        |
| Dépôt reçu pour émission d'actions  | (249 990)                            | -                |
| Frais d'émission d'actions  | (37 095)                             | (107 841)        |
|   | 818 355                              | 2 156 305        |
| <b>Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement</b>   |                                      |                  |
| Additions aux placements  | (259 250)                            | -                |
| Avances payées sur frais d'exploration  | (104 000)                            | -                |
| Acquisition de biens miniers et frais d'exploration capitalisés   | (633 656)                            | (1 370 824)      |
| Crédits d'impôt et droits miniers reçus   | 361 769                              | 2 010            |
|   | (635 137)                            | (1 368 814)      |
| <b>Variation nette de la trésorerie et équivalents de trésorerie</b>                                      | (274 628)                            | 374 722          |
| <b>Trésorerie et équivalents de trésorerie au début</b>   | 1 325 421                            | 1 749 922        |
| <b>Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin</b>   | <b>1 050 793</b>                     | <b>2 124 644</b> |
| <b>Informations additionnelles</b>  |                                      |                  |
| <i>Liés aux activités d'investissement :</i>  |                                      |                  |
| Crédits d'impôt et droits miniers à recevoir comptabilisés en réduction des biens miniers                 | 21 934                               | 256 007          |
| Acquisition de biens miniers et frais d'exploration inclus dans les comptes créditeurs et charges à payer | 49 856                               | 340 258          |
| Acquisition de biens miniers par l'émission d'actions   | 91 986                               | -                |
| Rémunération à base d'actions incluse dans les biens miniers  | 4 958                                | 13 221           |
| Intérêts reçus  | 11 170                               | 1 026            |

Les notes afférentes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités.

# Vior inc.

## Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

Trois et six mois terminés le 31 décembre 2022

---

### 1. INFORMATIONS GÉNÉRALES

Vior inc. (la « Société »), régie par la Loi sur les sociétés par actions du Québec, se spécialise dans l'acquisition et dans l'exploration de biens miniers. L'adresse du siège social de la Société est le 995, rue Wellington, bureau 240, Montréal (Québec), Canada. Les actions de la Société sont cotées à la Bourse de croissance TSX (la « Bourse ») sous le symbole VIO.

Elle n'a pas encore déterminé si les biens miniers renferment des réserves de minerai pouvant être exploitées économiquement. La récupération du coût des biens miniers dépend de la capacité d'exploiter économiquement les réserves de minerai, de l'obtention du financement nécessaire pour poursuivre l'exploration et le développement de ses biens et de la mise en production commerciale ou du produit de la disposition des biens.

Outre les besoins habituels de fonds de roulement, la Société doit obtenir les fonds qui lui permettront de respecter ses engagements en vigueur au titre des programmes d'exploration et d'aménagement et de payer ses frais généraux et d'administration.

La direction cherche périodiquement à obtenir du financement sous forme d'émission de titres de participation, d'exercice de bons de souscription, d'actions ordinaires et d'options d'achat d'actions afin de poursuivre ses activités et malgré le fait qu'elle ait réussi dans le passé, il n'y a aucune garantie de réussite pour l'avenir. Si la direction ne parvenait pas à obtenir de nouveaux fonds, la Société pourrait alors être dans l'incapacité de poursuivre ses activités, et les montants réalisés à titre d'actifs pourraient être moins élevés que les montants inscrits dans les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés (les « États Financiers »).

Les États Financiers ont été approuvés par le conseil d'administration le 22 février 2023.

### 2. BASE D'ÉTABLISSEMENT

Les États Financiers ont été établis conformément aux Normes internationales d'information financière (les « IFRS ») telles qu'elles sont publiées par le Bureau international des normes comptables (l'« IASB ») et qui sont applicables pour l'établissement des états financiers intermédiaires, notamment la Norme comptable internationale (« IAS ») 34, Information financière intermédiaire. Les États Financiers devraient être lus en parallèle avec les états financiers annuels pour l'exercice terminé le 30 juin 2022, lesquels ont été préparés conformément aux IFRS. Les conventions comptables, les méthodes de calcul et de présentation appliquées dans les présents États Financiers sont conformes aux conventions et aux méthodes utilisées dans l'exercice financier précédent.

### 3. ACTIONS COTÉES ET AUTRES INVESTISSEMENTS

---

|   | <b>Six mois<br/>terminés le<br/>31 décembre 2022</b> |
|---|--|
| <b>Variation des actions cotées et autres investissements</b> |  |
|   | \$   |
| Solde au début de la période                                  | 831 508  |
| Variation de la juste valeur                                  | 63 942   |
| Solde à la fin de la période                                  | <b>895 450</b>                                       |

---

# Vior inc.

## Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

Trois et six mois terminés le 31 décembre 2022

| Au 31 décembre 2022                      |                                 |                      |                 |
|--|---------------------------------|----------------------|-----------------|
|  | Cour du<br>marché par<br>action | Nombres<br>d'actions | Juste<br>valeur |
|  | \$                              |                      | \$              |
| Prospector Metals Corp. (« Prospector ») | 0,15                            | 141 666              | 21 250          |
| Ridgeline Minerals Corp. (« Ridgeline ») | 0,24                            | 3 642 500            | 874 200         |
|  |                                 |                      | <b>895 450</b>  |

Au cours des exercices antérieurs, la Société a :

- Investi dans Ridgeline 625 850 \$ pour 3 642 500 actions.
- Reçu 141 666 actions de Prospector évaluées à 110 750 \$ au moment de leurs dates d'émission respectives.

#### 4. BIENS MINIERIS

|                       | Partici-<br>pation<br>indivise | Au<br>30 juin<br>2022 | Additions<br>nettes | Crédits<br>miniers | Déprécia-<br>tion | Au<br>31 décembre<br>2022 |
|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------|-------------------|---------------------------|
|                       | %                              | \$                    | \$                  | \$                 | \$                | \$                        |
| <b>Québec, Canada</b> |                                |                       |                     |                    |                   |                           |
| Belleterre            | s/o                            |                       |                     |                    |                   |                           |
| Coût d'acquisition    |                                | 646 678               | 126 049             | -                  | -                 | 772 727                   |
| Frais d'exploration   |                                | 2 062 421             | 296 638             | -                  | -                 | 2 359 059                 |
|                       |                                | 2 709 099             | 422 687             | -                  | -                 | 3 131 786                 |
| Big Island Lake       | 100                            |                       |                     |                    |                   |                           |
| Coût d'acquisition    |                                | 6 135                 | 1 412               | -                  | -                 | 7 547                     |
| Frais d'exploration   |                                | 16 812                | -                   | -                  | -                 | 16 812                    |
|                       |                                | 22 947                | 1 412               | -                  | -                 | 24 359                    |
| Foothills             | 100                            |                       |                     |                    |                   |                           |
| Coût d'acquisition    |                                | 18 009                | 1 507               | -                  | (865)             | 18 651                    |
| Frais d'exploration   |                                | 205 298               | 561                 | -                  | -                 | 205 859                   |
|                       |                                | 223 307               | 2 068               | -                  | (865)             | 224 510                   |
| Lac Merlin            | 100                            |                       |                     |                    |                   |                           |
| Coût d'acquisition    |                                | 2 650                 | -                   | -                  | -                 | 2 650                     |
| Frais d'exploration   |                                | 4 702                 | 71                  | -                  | -                 | 4 773                     |
|                       |                                | 7 352                 | 71                  | -                  | -                 | 7 423                     |
| Ligneris              | 100                            |                       |                     |                    |                   |                           |
| Coût d'acquisition    |                                | 289 179               | 5 983               | -                  | -                 | 295 162                   |
| Frais d'exploration   |                                | 365 612               | 30 184              | (6 789)            | -                 | 389 007                   |
|                       |                                | 654 791               | 36 167              | (6 789)            | -                 | 684 169                   |
| Mosseau               | 100                            |                       |                     |                    |                   |                           |
| Coût d'acquisition    |                                | 304 804               | 1 473               | -                  | -                 | 306 277                   |
| Frais d'exploration   |                                | 515 358               | 5 079               | -                  | -                 | 520 437                   |
|                       |                                | 820 162               | 6 552               | -                  | -                 | 826 714                   |
| Skyfall               | 100                            |                       |                     |                    |                   |                           |
| Coût d'acquisition    |                                | 166 036               | 42 561              | -                  | -                 | 208 597                   |
| Frais d'exploration   |                                | 422 864               | 118 628             | (15 145)           | -                 | 526 347                   |
|                       |                                | 588 900               | 161 189             | (15 145)           | -                 | 734 944                   |

# Vior inc.

## Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

Trois et six mois terminés le 31 décembre 2022

|                     | Partici-<br>pation<br>indivise | Au<br>30 juin<br>2022 | Additions<br>nettes | Crédits<br>miniers | Déprécia-<br>tion | Au<br>31 décembre<br>2022 |
|---------------------|--------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------|-------------------|---------------------------|
|                     | %                              | \$                    | \$                  | \$                 | \$                | \$                        |
| <b>VeZZa-Noyard</b> | 100                            |                       |                     |                    |                   |                           |
| Coût d'acquisition  |                                | 2 767                 | -                   | -                  | -                 | 2 767                     |
| Frais d'exploration |                                | 78 324                | -                   | -                  | -                 | 78 324                    |
|                     |                                | 81 091                | -                   | -                  | -                 | 81 091                    |
| <b>Canada</b>       |                                |                       |                     |                    |                   |                           |
| Coût d'acquisition  |                                | 1 436 258             | 178 985             | -                  | (865)             | 1 614 378                 |
| Frais d'exploration |                                | 3 671 391             | 451 161             | (21 934)           | -                 | 4 100 618                 |
| Sous-total – Canada |                                | 5 107 649             | 630 146             | (21 934)           | (865)             | 5 714 996                 |
| <b>Nevada, É.U.</b> |                                |                       |                     |                    |                   |                           |
| <b>Tonya</b>        | 100                            |                       |                     |                    |                   |                           |
| Coût d'acquisition  |                                | 343 318               | 34 049              | -                  | -                 | 377 367                   |
| Frais d'exploration |                                | 159 574               | -                   | -                  | -                 | 159 574                   |
| Sous-total – É.-U.  |                                | 502 892               | 34 049              | -                  | -                 | 536 941                   |
| <b>Sommaire</b>     |                                |                       |                     |                    |                   |                           |
| Coût d'acquisition  |                                | 1 779 576             | 213 034             | -                  | (865)             | 1 991 745                 |
| Frais d'exploration |                                | 3 830 965             | 451 161             | (21 934)           | -                 | 4 260 192                 |
| <b>Total</b>        |                                | <b>5 610 541</b>      | <b>664 195</b>      | <b>(21 934)</b>    | <b>(865)</b>      | <b>6 251 937</b>          |

### 4.1 Belleterre – Convention d'option – Osisko – propriété Blondeau-Guillet

Le 24 août 2022, un amendement a été fait par la Société sur la convention d'option signée le 24 août 2021 avec Minière Osisko inc. (« Osisko ») sur leur propriété aurifère Blondeau-Guillet dans la région de Belleterre en Abitibi-Témiscamingue. Le 14 novembre 2022, la Société a émis 625 000 actions (évaluées à 75 000 \$) afin de satisfaire les termes de la convention d'option pour le premier anniversaire.

### 4.2 Skyfall

Le 20 mai 2022, la Société a signé une entente avec un prospecteur afin d'acquérir un intérêt de 100 % dans 24 claims près de la propriété Skyfall, en contrepartie de l'émission de 40 000 actions de la Société émises en juillet 2022 (évaluées à 5 200 \$).

Le 8 septembre 2022, la Société a signé une entente avec Osisko afin d'acquérir un intérêt de 100 % dans 83 claims près de la propriété Skyfall en contrepartie de l'émission de 107 142 actions de la Société (émises le 6 octobre 2022 et évaluées à 11 786 \$). Certains claims sont assujettis à une redevance sur le rendement net de fonderie (« NSR ») de 1 %.

Le 20 décembre 2022, la Société a signé une lettre d'intention avec SOQUEM inc. (« SOQUEM ») sur la propriété Skyfall décrivant les principales conditions qui formeront la base de la convention d'option définitive entre la Société et SOQUEM ; accordant à SOQUEM un droit d'acquérir un intérêt indivis de 50 % dans la propriété Skyfall, Les parties conviennent qu'un accord sera finalisé et signé au plus tôt et sera soumis aux conditions usuelles pour ce type de transaction incluant la réception de toutes les approbations réglementaires. En vertu de la lettre d'intention, SOQUEM aura l'option d'acquérir un intérêt indivis de 50 % dans le projet après une période de 2 ans à compter du 1er avril 2023, en remplissant les conditions suivantes:

1. Financement de travaux d'exploration totalisant 2 500 000 \$ selon l'échéancier suivant :
  - a. 500 000 \$ avant le 31 mars 2023 ; et
  - b. un montant supplémentaire de 1 000 000 \$ avant le 1er avril 2024 ; et
  - c. un montant supplémentaire de 1 000 000 \$ avant le 1er avril 2025



# Vior inc.

## Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

Trois et six mois terminés le 31 décembre 2022

2. Paiements en espèces à la Société totalisant 350 000 \$ selon le calendrier suivant :
  - a. 50 000 \$ à la signature de l'entente définitive
  - b. 75 000 \$ au plus tard le 1er avril 2023
  - c. 100 000 \$ au plus tard le 1er avril 2024 ; et
  - d. 125 000 \$ au plus tard le 1er avril 2025

La Société sera l'opérateur. Si l'option est exercée par SOQUEM, la lettre d'intention décrit les principaux termes d'une future entente de coentreprise.

### 5. CAPITAL SOCIAL

Les 22 et 29 juillet 2022, la Société a complété un placement privé totalisant 8 722 614 unités au prix de 0,13 \$ l'unité, pour un produit brut total de 1 133 940 \$. Chaque unité comprend une action et un demi-bon de souscription. Chaque bon de souscription entier permet à son détenteur d'acquérir une action au prix de 0,21 \$ par action pour une période de 30 mois. Les bons de souscription sont assujettis à une clause d'accélération de l'échéance telle qu'en tout temps après la période de détention minimale de quatre mois plus un jour, advenant que le cours à la fermeture des marchés des actions ordinaires sur la Bourse soit équivalent ou supérieur à 0,35 \$ pendant 10 jours de séance consécutive. De la contrepartie totale reçue pour les unités, 43 613 \$ ont été attribués aux bons de souscription et 1 090 327 \$ aux actions ordinaires, selon la méthode de la valeur résiduelle. La participation des parties liées totalise 271 440 \$ incluant celle d'Osisko pour 249 990 \$. Les frais d'émission d'actions totalisent 37 095 \$, dont 35 686 \$ ont été alloués au capital social et 1 409 \$ aux bons de souscription.

### 6. BONS DE SOUSCRIPTION

Le tableau suivant présente les changements survenus à l'égard des bons de souscription:

|  | Six mois terminés le<br>31 décembre 2022 |                                      |
|--|--|--------------------------------------|
|  | Nombre                                   | Prix de<br>levée<br>moyen<br>pondéré |
|  |  | \$                                   |
| En circulation à l'ouverture de la période   | 13 227 586                               | 0,23                                 |
| Émis lors de placements privés               | 4 361 307                                | 0,21                                 |
| Échus  | (6 150 000)                              | 0,14                                 |
| <b>En circulation à la fin de la période</b> | <b>11 438 893</b>                        | <b>0,27</b>                          |

Au 31 décembre 2022, les bons de souscription en circulation sont les suivants:

| Nombre de bons<br>de souscription | Prix de levée | Date d'expiration  |
|-----------------------------------|---------------|--|
|                                   | \$            |  |
| 2 200 000                         | 0,30          | 22 mars 2023 – clause d'accélération 10 jours à 0,30 \$    |
| 3 800 000                         | 0,30          | 30 mars 2023 – clause d'accélération 10 jours à 0,45 \$    |
| 77 586                            | 0,29          | 22 décembre 2023   |
| 1 000 000                         | 0,30          | 14 juin 2024   |
| 2 403 807                         | 0,21          | 22 janvier 2025 – clause d'accélération 10 jours à 0,35 \$ |
| 1 957 500                         | 0,21          | 29 janvier 2025 – clause d'accélération 10 jours à 0,35 \$ |
| <b>11 438 893</b>                 |               |  |

# Vior inc.

## Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

Trois et six mois terminés le 31 décembre 2022

### 7. OPTIONS D'ACHAT D'ACTIONS

Le 11 octobre 2022, la Société a octroyé à un employé 120 000 options d'achat d'actions (« Options ») ayant un prix d'exercice de 0,10 \$ par action, pouvant être exercées pendant une période de 5 ans et acquises 1/3 du nombre le jour de l'octroi, 1/3 au premier anniversaire de l'octroi et 1/3 au deuxième anniversaire de l'octroi. Ces Options ont été octroyées à une valeur égale à celle du marché à la clôture précédant l'octroi. La juste valeur estimée de ces Options s'élève à 5 760 \$ soit 0,048 \$ par Option. La juste valeur des Options octroyées a été estimée à l'aide du modèle Black-Scholes à partir des hypothèses suivantes : prix de l'action à la date d'attribution de 0,10 \$, volatilité prévue de 51,7 %, durée prévue des Options de 5 ans, taux d'intérêt sans risque de 3,2 % et aucun dividende par action.

Le 31 octobre 2022, le conseil d'administration a approuvé une augmentation de 5 775 900 à 9 184 000 du nombre d'actions pouvant être émises en vertu du régime d'Option et cette modification a été approuvée par la Bourse.

Au 31 décembre 2022, les Options en circulation et exerçables sont les suivantes :

| Nombre d'Options en circulation | Nombre d'Options exerçable | Prix de levée | Date d'expiration |
|---------------------------------|----------------------------|---------------|-------------------|
|                                 |                            | \$            |                   |
| 150 000                         | 150 000                    | 0,135         | 4 janvier 2023    |
| 475 000                         | 475 000                    | 0,10          | 15 mai 2024       |
| 150 000                         | 150 000                    | 0,11          | 7 juillet 2024    |
| 1 290 000                       | 1 290 000                  | 0,13          | 25 septembre 2025 |
| 194 000                         | 129 333                    | 0,17          | 5 février 2026    |
| 120 000                         | 120 000                    | 0,22          | 14 avril 2026     |
| 325 000                         | 250 000                    | 0,22          | 19 mai 2026       |
| 150 000                         | 150 000                    | 0,20          | 24 août 2026      |
| 105 000                         | 35 000                     | 0,19          | 28 mars 2027      |
| 100 000                         | 100 000                    | 0,10          | 20 juin 2027      |
| 1 325 000                       | 1 325 000                  | 0,10          | 10 octobre 2027   |
| 120 000                         | 40 000                     | 0,10          | 11 octobre 2027   |
| 850 000                         | 850 000                    | 0,10          | 30 octobre 2027   |
| <b>5 354 000</b>                | <b>5 064 333</b>           |               |                   |

### 8. ÉVÈNEMENTS POSTÉRIEURS À LA DATE DE CLÔTURE

Le 20 février 2023, la Société a octroyé à des administrateurs, dirigeants, employés et consultants 2 710 000 Options ayant un prix d'exercice de 0,145 \$ par action, pouvant être exercées pendant une période de 5 ans et acquises 1/3 du nombre le jour de l'octroi, 1/3 au premier anniversaire de l'octroi et 1/3 au deuxième anniversaire de l'octroi.